
Uchwała  Nr VIII/50/11 
Rady Powiatu Kolneńskiego 

z dnia 27 lipca  2011 r.  
 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Planu Gospodarki Odpadami 
Powiatu Kolneńskiego w latach 2009-2010 

 
Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 
samorządzie powiatowym (j. t.: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. 
zm.) w związku z art. 14 ust. 13 pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o 
odpadach (t.j.: Dz. U. z 2010 Nr 185, poz. 1243 z późn. zm.) Rada Powiatu 
Kolneńskiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 

Przyjmuje się Sprawozdanie z realizacji Planu Gospodarki Odpadami Powiatu 
Kolneńskiego, stanowiące załącznik do uchwały. 

 
 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady  
Marian  Niesłuchowski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Załącznik  

do uchwały Nr VIII/50/11 

Rady Powiatu Kolneńskiego 

z dnia 27 lipca 2011r. 

 

POWIAT KOLNEŃSKI 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Sprawozdanie z realizacji 

Powiatowego Planu  

Gospodarki Odpadami 
za okres  

od 01 stycznia 2009 r. do 31 grudnia 2010 r. 

 

 

 
 

 

 

 

Kolno, czerwiec 2011 r. 

 

 



 3 

Spis treści: 
 Strona 

 

1. Wprowadzenie 4 

2. Zmiany stanu gospodarki odpadami na terenie powiatu oraz ocena zmian w gospodarce 

odpadami 5 

2.1. Ilości i rodzaje odpadów wytworzonych i zagospodarowanych  5 

2.2. Stan formalno – prawny i techniczny instalacji do odzysku lub innego niż składowanie 

unieszkodliwiania odpadów oraz ocena ich mocy przerobowych  10 

2.3. Realizacja planu zamykania instalacji niespełniających wymagań ochrony środowiska 11 

2.4. Stan formalno – prawny składowisk odpadów  12 

3. Stan realizacji działań ujętych w powiatowym planie gospodarki odpadami w okresie 

sprawozdawczym oraz jej ocena  14 

4. Ocena kosztów i źródeł finansowania zaplanowanych przedsięwzięć  19 

5. Ocena realizacji celów 23 

6. Podsumowanie  28 

 

 

 

 

 

Spis tabel: 

Tabela 1. Ilość i rodzaje odpadów komunalnych zebranych w poszczególnych gminach z 

terenu powiatu kolneńskiego w latach 2009 – 2010  5 

Tabela 2 /1/. Ilości i rodzaje odpadów komunalnych zebranych i zagospodarowanych na 

terenie powiatu kolneńskiego w latach 2009 - 2010 5 

Tabela 3 /2/. Ilość i rodzaje odpadów, które podlegają odrębnym przepisom prawnym 

wytworzonych i zagospodarowanych w latach 2009-2010 6 

Tabela 4 /3/. Ilość i rodzaje pozostałych odpadów wytworzonych i zagospodarowanych w 

latach 2009-2010  8 

Tabela 5 /4/. Zagospodarowanie odpadów w instalacjach i poza instalacjami 8 

Tabela 6 /5/. Zestawienie poszczególnych typów instalacji do odzysku lub innego niż 

składowanie unieszkodliwiania odpadów komunalnych według stanu na 31.12.2010r. 10 

Tabela 7 /6/. Zestawienie poszczególnych typów instalacji do odzysku lub innego niż 

składowanie unieszkodliwiania odpadów, które podlegają odrębnym przepisom prawnym 

według stanu na 31.12.2010 r.  11 

Tabela 8 /10/. Zestawienie czynnych składowisk odpadów innych niż niebezpieczne i 

obojętne, na których są składowane odpady komunalne – stan na 31.12.2010 r. 12 

Tabela 9 /18/. Zestawienie składowisk odpadów, będących w trakcie rekultywacji - stan na 

31.12.2010 r.  13 

Tabela 10 /20/. Zestawienie składowisk odpadów będących w trakcie monitoringu po 

zakończeniu rekultywacji – stan na 31.12.2010 r. 14 



 4 

Tabela 11 /25/. Zestawienie informacji na temat stanu realizacji zadań wynikających  

z „Krajowego planu gospodarki odpadami 2010” dla administracji samorządowej szczebla 

powiatowego i gminnego według stanu na dzień 31.12.2010 r. 14 

Tabela 12 /33/. Wpływy do powiatowego oraz gminnych funduszy ochrony środowiska   

i gospodarki wodnej z tytułu opłat produktowych i opłat za składowanie odpadów  

w latach 2009-2010 19 

Tabela 13 /34/. Koszty poniesione na realizację zadań określonych w powiatowym planie 

gospodarki odpadami w latach 2009-2010  20 

Tabela 14 /35/. Projekty w zakresie gospodarki odpadami finansowane przy udziale środków 

krajowych  i  zagranicznych  na  terenie  powiatu   w  latach 2009-2010 22 

Tabela 15 /36/. Środki publiczne wydatkowane na gospodarkę odpadami na terenie powiatu w 

latach 2009-2010 22 

Tabela 16 /37/. Informacje o wytwarzaniu i gospodarowaniu odpadami na terenie powiatu 23 

 Przy numeracji tabel /w nawiasach/ podano numery tabel wg wytycznych MŚ. 

 



 5 

1. Wprowadzenie 

Zarząd Powiatu Kolneńskiego, w związku z art. 14 ust.13 pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 

r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2010 Nr 185, poz. 1243 z późn. zm.) jest zobowiązany do 

przedstawiania Radzie Powiatu Kolneńskiego i Zarządowi Województwa Podlaskiego 

sprawozdania z realizacji powiatowego planu gospodarki odpadami co 2 lata. 

Pierwszy Plan Gospodarki Odpadami Powiatu Kolneńskiego (PPGO) został uchwalony przez 

Radę Powiatu Kolneńskiego uchwałą nr XIX/87/04 z dnia 27.05.2004 r.. W 2008 r. zaktualizowano 

ten dokument i Rada Powiatu Kolneńskiego uchwałą nr XVIII/96/08 z dnia 26.06.2008 r. przyjęła 

kolejny Plan Gospodarki Odpadami Powiatu Kolneńskiego na lata 2008-2014. 

 

Sprawozdanie z realizacji PPGO obejmuje okres od 01 stycznia 2009 r. do 31 grudnia 2010 r. 

 

Do sporządzenia sprawozdania wykorzystano następujące materiały: 

 sprawozdania z realizacji planów gospodarki odpadami za lata 2009-2010: Miasta i Gminy 

Stawiski, Gminy Mały Płock, Gminy Kolno i Gminy Turośl, 

 informacje przekazane przez Urząd Miasta Kolno, Urząd Miejski w Stawiskach, Urząd 

Gminy Turośl, Urząd Gminy Grabowo, Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Kolnie, 

 wojewódzką bazę danych dotyczących wytwarzania i gospodarowania odpadami 

(http://wso.umwp-podlasie.pl) 

 informacje Podlaskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Białymstoku o 

stanie środowiska na terenie powiatu kolneńskiego, 

 materiały będące w posiadaniu Starostwa Powiatowego w Kolnie. 

 

Sprawozdanie z realizacji PPGO obejmuje swoim zakresem: 

 Zmiany stanu gospodarki odpadami na terenie powiatu wraz z oceną zmian w gospodarce 

odpadami.  

 Ilości i rodzaje odpadów wytworzonych i zagospodarowanych na terenie powiatu 

kolneńskiego w latach 2009 -2010. 

 Stan formalno-prawny i techniczny instalacji do odzysku lub innego niż składowanie 

unieszkodliwiania odpadów oraz ocena ich mocy przerobowej. 

 Realizację planu zamykania instalacji, poza składowiskami odpadów, niespełniających 

wymagań ochrony środowiska. 

 Stan formalno-prawny i techniczny składowisk odpadów.  

 Realizację planu zamykania składowisk odpadów, niespełniających wymagań ochrony 

środowiska. 

 Stan realizacji działań ujętych w powiatowym planie gospodarki odpadami na lata 2009 -

2010 wraz z oceną. 

 Ocena kosztów i źródeł finansowania zaplanowanych przedsięwzięć. 

 Ocena realizacji celów. 

 Podsumowanie z wnioskami, wynikającymi ze Sprawozdania.  

 

Sprawozdanie sporządzili pracownicy Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska 

Starostwa Powiatowego w Kolnie. 

  

 

 

 

 

 

 

 

http://wso.umwp-podlasie.pl/


 6 

 2. Zmiany stanu gospodarki odpadami na terenie powiatu oraz ocena zmian  

w gospodarce odpadami 

 

Zgodnie z założeniami Powiatowego Planu Gospodarki Odpadami ilość wytwarzanych 

odpadów na terenie powiatu kolneńskiego wzrasta, co potwierdza zwiększająca się ilość zbieranych 

odpadów komunalnych. W 2009 r. i 2010 r. zebrano ponad 4 tys. Mg odpadów komunalnych 

rocznie.   

  Dokładna ocena zmian w gospodarce odpadami nie jest rzeczą łatwą. Składa się na to brak 

pełnych informacji w przedmiotowym zakresie z poszczególnych gmin. Na sześć gmin z terenu 

powiatu sprawozdania przedłożyły 4 jednostki. Ponadto zakres zawartych informacji jest bardzo 

ogólny, stąd większość danych w niniejszym sprawozdaniu pochodzi z wojewódzkiej bazy danych, 

dotyczącej wytwarzania i gospodarowania odpadami (dalej WBD).      

 

2.1. Ilości i rodzaje odpadów wytworzonych i zagospodarowanych 

 

Tabela 1 . Ilości i rodzaje odpadów komunalnych zebranych w poszczególnych gminach z 

terenu powiatu kolneńskiego w latach 2009 i 2010 

 
Gmina Liczba 

mieszkańców 

wg. stanu na 

31.12.2010r. 

Ilość 

zawartych 

umów – stan 

na 2010 r. 

2009 r. 2010 r. 

Masa 

zebranych 

odpadów 

komunalnych 

w Mg 

W tym masa 

odzyskanych 

odpadów 

komunalnych 

w Mg 

Masa 

zebranych 

odpadów 

komunalnych 

w Mg 

W tym masa 

odzyskanych 

odpadów 

komunalnych 

w Mg 

Miasto Kolno 10 486 901 2156,10 11,12 1831,03 10,06 

Gmina Kolno 8 592 1517 419,01 121,59 729,92 420,08 

Miasto i Gmina 

Stawiski 

6 364 1113 544 0 481 0 

Gmina Mały 

Płock 

5 006 840 630,50 0 720,87 0 

Gmina 

Grabowo 

3 533 513 187,2 0 57,31 15 

Gmina Turośl 4 869 914 130,0 0 190,58 0 

Razem 38 850 5798 4066,81 132,71 4010,71 445,14 

Źródło: Dane z poszczególnych gmin z terenu powiatu kolneńskiego 

 

Z informacji uzyskanych z poszczególnych gmin z terenu powiatu kolneńskiego wynika, że 

w 2010 roku zebrano łącznie 4011 Mg odpadów komunalnych, z czego odzyskano (Miasto Kolno, 

Gmina Kolno i Gmina Grabowo) 445,14 Mg surowców wtórnych, które są przekazywane 

podmiotom zewnętrznym poza powiat. Niestety, ze względu na brak szczegółowych danych z 

gmin, trudno jest określić wielkość odpadów poddaną unieszkodliwieniu poprzez składowanie na 

terenie powiatu. Wynika to z faktu, że gminy: Kolno, Turośl i Mały Płock mają zawarte umowy na 

zbieranie i odbiór odpadów komunalnych przez przedsiębiorstwa spoza powiatu, które przekazują 

te odpady na składowiska poza terenem powiatu. 

 

Tabela 2 /1/. Ilość i rodzaje odpadów komunalnych zebranych i zagospodarowanych na 

terenie powiatu w latach 2009 - 2010 

 
kod Odpady odebrane Odpady 

zebrane 

Odzysk Unieszkodliwienie 

Masa [Mg] Masa [Mg] Ozna- 

czenie 

procesu 

Masa [Mg] Ozna- 

czenie 

procesu 

Masa [Mg] 

Rok 

2009 

Rok 

2010 

Rok 

2009 

Rok 

2010 

Rok 

2009 

Rok 

2010 

Rok 

2009 

Rok 

2010 

200136 3,50 1,63 0,00 0,00 - 0,00 0,00 - 0,00 0,00 

200140 26,25 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 - 0,00 0,00 



 7 

200201 87,63 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 - 0,00 0,00 

200301 4144,28 2469,11 0,00 0,00 - 0,00 0,00 D5 2600,80 1909,08 

Suma 

ogółem 
4261,66 2470,74 0,00 0,00 - 0,00 0,00 D5 2600,80 1909,08 

Źródło: Wojewódzka Baza Danych o odpadach   

Dane ilościowe pobrane z WBD, prowadzonej przez Urząd Marszałkowski Województwa 

Podlaskiego, dla terenu powiatu kolneńskiego nie są zgodne z danymi przekazanymi z gmin. 

Rozbieżność ta prawdopodobnie wynika z faktu, że cześć odpadów jest zbierana przez Miejskie 

Przedsiębiorstwo Komunalne w Ostrołęce (z Gminy Turośl i z Gminy Kolno) i składowana poza 

naszym województwem.   

 

Tabela 3 /2/. Ilość i rodzaje odpadów, które podlegają odrębnym przepisom prawnym, 

wytworzonych i zagospodarowanych na terenie powiatu w latach 2009 - 2010 
Kod Wytwarzanie odpadów Odzysk Unieszkodliwianie 

Masa [Mg] Oznaczenie 

procesu 

Masa [Mg] Oznaczenie 

procesu 

Masa [Mg] 

Rok2009 Rok2010 Rok2009 Rok2010 Rok2009 Rok2010 

Odpady zawierające PCB 

-         

Suma 0,00 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00 

Suma 

ogółem 

0,00 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00 

Oleje odpadowe 

130113 0,0020 0,0000       

Suma 0,0020 0,0000  0,00 0,00  0,00 0,00 

130205 5,9710 3,5850 R9 0,4300     

Suma 5,9710 0,9030  0,4300 0,00  0,00 0,00 

130208 2,5200 1,8420       

Suma 2,5200 1,8420  0,00 0,00  0,00 0,00 

Suma 

ogółem 

8,4930 2,7450  0,4300 0,00  0,00 0,00 

Zużyte baterie i akumulatory 

160601 2,9734 1,0890 R14 1,4900 0,00    

Suma 2,9734 1,0890  1,4900 0,00  0,00 0,00 

160604 0,0016 9,0000  0,00 0,00    

Suma 0,0016 0,0000  0,00 0,00    

Suma 

ogółem 

2,9750 10,0890  1,4900 0,00  0,00 0,00 

Odpady zawierające azbest 

170601 0,00 2,0000       

Suma 0,00 2,0000  0,00 0,00  0,00 0,00 

170605 3,1400 0,00  0,00 0,00    

Suma 3,1400 0,00  0,00 0,00    

Suma 

ogółem 

3,1400 2,0000  0,00 0,00  0,00 0,00 

Przeterminowane środki ochrony roślin 

- 0,0 0,00  0,00 0,00    

Suma 0,00 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00 

Suma 

ogółem 

0,00 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00 

Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 

160209 0,0000 0,9720       

Suma 0,00 0,9720  0,00 0,00  0,00 0,00 

160213 0,0638 0,0947       

Suma 0,0638 0,0550  0,00 0,00  0,00 0,00 

160214 0,00 0,1000       

Suma 0,00 0,1000  0,00 0,00  0,00 0,00 

160216 0,0100 0,00       

Suma 0,0100 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00 

Suma 0,07380 1,127  0,00 0,00  0,00 0,00 



 8 

ogółem 

Pojazdy wycofane z eksploatacji 

160104 0,00 0,00 R14 166,2000 0,00    

   R15 0,00 182,1000    

Suma 0,00 0,00  166,2000 182,1000  0,00 0,00 

Suma 

ogółem 

0,00 0,00  166,2000 182,1000  0,00 0,00 

Odpady medyczne 

180102 0,4905 0,4190       

Suma 0,4905 0,4190  0,00 0,00  0,00 0,00 

180103 4,9820 3,9908       

Suma 4,9820 3,9908  0,00 0,00  0,00 0,00 

180106 1,1750 0,9220       

Suma 1,1750 0,9220  0,00 0,00  0,00 0,00 

180109 0,0050 0,0105       

Suma 0,0050 0,0105  0,00 0,00  0,00 0,00 

Suma 

ogółem 

6,6525 5,3423  0,00 0,00  0,00 0,00 

Odpady weterynaryjne 

180202 0,1045 0,0665       

Suma 0,1045 0,0665  0,00 0,00  0,00 0,00 

Suma 

ogółem 

0,1045 0,0665  0,00 0,00  0,00 0,00 

Odpady materiałów wybuchowych 

-         

Suma 0,00 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00 

Suma 

ogółem 

0,00 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00 

Zużyte opony 

160103 5,4300 3,6000 R14 166,2000 0,00    

Suma 5,4300 3,6000  166,2000 0,00  0,00 0,00 

Suma 

ogółem 

5,4300 3,6000  166,2000 0,00  0,00 0,00 

Odpady opakowaniowe 

150101 136,4031 47,0000       

Suma 136,4031 47,0000  0,00 0,00  0,00 0,00 

150102 28,1902 40,0000       

Suma 28,1902 40,0000  0,00 0,00  0,00 0,00 

150106 43,3000 44,1000    D5 41,9500 44,3200 

Suma 43,3000 44,1000  0,00 0,00  41,9500 44,3200 

150110 0,0052 0,0028       

Suma 0,0052 0,0028  0,00 0,00  0,00 0,00 

Suma 

ogółem 

207,8985 131,1028  0,00 0,00  41,9500 44,3200 

Źródło: Wojewódzka Baza Danych o odpadach 

 

Na terenie powiatu kolneńskiego nie ma instalacji do odzysku i unieszkodliwiania odpadów, 

podlegających odrębnym przepisom prawnym, wytworzonych na tym terenie.  

Z informacji posiadanych przez tutejszy urząd wynika, że wytwórcy wymienionych w tabeli 

odpadów zawierają umowy z podmiotami spoza powiatu na odbiór i unieszkodliwienie 

wytworzonych odpadów. Tutejszy urząd prowadzi kontrole podmiotów w zakresie gospodarowania 

wytworzonymi odpadami niebezpiecznymi. Ponadto przyjmowane są i analizowane informacje o 

wytwarzanych odpadach oraz o sposobach gospodarowania wytworzonymi odpadami, a także 

wydawane są decyzje zatwierdzające programy gospodarowania odpadami niebezpiecznymi. 

 

 



 9 

Tabela 4 /3/. Ilość i rodzaje pozostałych odpadów wytworzonych i zagospodarowanych na 

terenie powiatu kolneńskiego w latach 2009 - 2010 

Kod Wytwarzanie odpadów Odzysk Unieszkodliwianie 

Masa [Mg] Oznaczenie 

procesu 

Masa [Mg] Oznaczenie 

procesu 

Masa [Mg] 

Rok2009 Rok2010 Rok2009 Rok2010 Rok2009 Rok2010 

Odpady z budowy, remontów i demontażu obiektów budowlanych oraz infrastruktury drogowej 

170401 0,3000 0,00       

Suma 0,3000 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00 

170404 60,0000 18,0000       

Suma 60,0000 18,0000  0,00 0,00  0,00 0,00 

170407 0,0160 0,00       

Suma 0,0160 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00 

170601 0,00 2,0000       

Suma 0,00 2,0000       

170605 3,1400 0,00       

Suma 3,1400 0,00       

Suma 

ogółem 

63,4560 20,0000  0,00 0,00  0,00 0,00 

Komunalne osady ściekowe 

190805 1201,5500 1271,6100 R3 958,60 971,5000 D5 106,3500 121,0500 

Suma 1201,5500 1271,6100  958,60 971,5000  106,3500 121,0500 

Suma 

ogółem 

1201,5500 1271,6100  958,60 971,5000  106,3500 121,0500 

Źródło: Wojewódzka Baza Danych o odpadach 

 

W Komunalnej Oczyszczalni Ścieków w Kolnie jest prowadzone kompostowanie osadów 

ściekowych w pryzmach. Wytworzone osady ściekowe w pozostałych oczyszczalniach ścieków z 

terenu powiatu w analizowanym okresie były składowane na składowiskach odpadów. 

 

Tabela 5 /4/. Zagospodarowanie odpadów w instalacjach i poza instalacjami  

Kod 

Zagospodarowanie odpadów na terenie powiatu kolneńskiego 

W instalacjach i 

urządzeniach 

Poza instalacjami i 

urządzeniami 
Ogółem 

Masa [Mg] Masa [Mg] Masa [Mg] 

Rok 2009 Rok 2010 Rok 2009 Rok 2010 Rok 2009 Rok 2010 

Odpady komunalne 

200301 1869,2000 1851,7700 - - 1869,2000 1851,7700 

- - - - - - - 

Suma 1869,2000 1851,77 - - 1869,2000 1851,7700 

Odpady podlegające odrębnym przepisom prawnym 

Odpady zawierające PCB 

 -             

Suma  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Oleje odpadowe 

 130205  0,4300  0,00  0,00  0,00  0,4300  0,00 

Suma 0,4300 0,00  0,00  0,00  0,4300 0,00  

Zużyte baterie i akumulatory 

 160601  1,4900  0,00  0,00  0,00  1,4900  0,00 

Suma  1,4900 0,00  0,00  0,00  1,4900 0,00  

Odpady zawierające azbest 

 -             



 10 

Suma  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Przeterminowane środki ochrony roślin 

 -             

Suma  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 

 -             

Suma  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Pojazdy wycofane z eksploatacji 

 160104  166,2000  182,1000  0,00  0,00  166,2000  182,1000 

Suma  166,2000 182,1000   0,00  0,00  166,2000  182,1000 

Odpady medyczne 

 -             

Suma 0,00  0,00   0,00 0,00  0,00  0,00  

Odpady weterynaryjne 

 -             

Suma  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Odpady materiałów wybuchowych 

 -             

Suma  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Zużyte opony 

 160103  2,6000  0,00  0,00  0,00  2,6000  0,00 

Suma  2,6000 0,00  0,00  0,00  2,6000 0,00  

Odpady opakowaniowe 

 150106  41,9500  44,3200  0,00  0,00  41,9500  44,3200 

Suma 41,9500 44,3200 0,00  0,00  41,9500 44,3200 

Odpady pozostałe 

Odpady z budowy, remontów i demontażu obiektów budowlanych oraz infrastruktury drogowej 

160117 79,0000 0,00  0,00  0,00  79,0000  0,00 

160118 1,4000 0,00 0,00 0,00 1,4000 0,00 

160120 2,4000 0,00 0,00 0,00 2,4000 0,00 

Suma  82,8000 0,00  0,00  0,00  82,8000 0,00  

Komunalne osady ściekowe 

190805 1064,9500 1092,5500 - - 1064,9500 1092,5500 

Suma 1064,9500 1092,5500 - - 1064,9500 1092,5500 

Odpady z wybranych gałęzi gospodarki, których zagospodarowanie stwarza problemy 

 -             

Suma  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Suma 

ogółem  3229,62 3170,74  0,00  0,00 3229,62 3170,74 

Źródło: Wojewódzka Baza Danych o odpadach 

 

Zagospodarowanie wytworzonych odpadów na terenie powiatu kolneńskiego odbywa się 

tylko poprzez składowanie (odpady komunalne) lub kompostowanie (komunalne osady ściekowe). 

Brak informacji odnośnie zagospodarowania odpadów poza instalacjami i urządzeniami na naszym 

terenie.  

 



 11 

2.2. Stan formalno – prawny i techniczny instalacji do odzysku lub innego niż składowanie unieszkodliwiania odpadów oraz ocena ich mocy 

przerobowych 

 

Na terenie powiatu kolneńskiego nie występuje żadna instalacja do odzysku lub innego niż składowanie unieszkodliwiania odpadów komunalnych. 

Wszystkie zmieszane odpady komunalne są unieszkodliwiane poprzez składowanie. Natomiast przy Komunalnej Oczyszczalni Ścieków w Kolnie funkcjonuje 

kompostownia wytworzonych osadów ściekowych.  

 

Tabela 6 /5/. Zestawienie poszczególnych typów instalacji do odzysku lub innego niż składowanie unieszkodliwiania odpadów komunalnych według 

stanu na dzień 31.12.2010 r. 

Lp.  Rodzaj  

instalacji 

Nazwa i adres 

podmiotu 

zarządzającego 

Adres 

instalacji 

Rodzaj 

decyzji/podstawa 

prawna 

Numer 

decyzji, data 

wydania/ 

organ 

wydający 

Data 

ważności 

decyzji 

Symbol 

R lub 

D wg 

decyzji 

Rodzaj 

odpadu 

/kod 

Zdolności 

przerobowe 

roczne 

[Mg/rok] 

Ilość odpadów 

przetworzonych 

w 2009 r.  

[Mg] 

Ilość odpadów 

przetworzonych 

w 2010 r.  

[Mg] 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Kompostownia komunalnych osadów ściekowych 

1. Kompostowanie w 

pryzmach 
Przedsiębiorstwo 

Energetyki Cie- 

plnej i Gospo- 

darki Wodno-

Ściekowej Sp. z 

o.o., ul. Witosa 4, 

18-500 Kolno 

18-500 

Kolno 

Decyzja 

zatwierdzająca 

program gospo- 

darki odpadami 

oraz zezwolenie 

na prowadzenie 

działalności w 

zakresie odzysku 

odpadów, art. 19 

ust 2, art. 26 ust. 

6 i art. 31 ustawy 

z dnia 27 

kwietnia 2001 r. o 

odpadach 

Nr RB.7644-

14/2004 z 

dnia 29.06.04 

wydana przez 

Starostę 

Kolneńskiego 

15.06.2014  R3 190802 

190805 

Max. 2250 

Mg/rok 

36,3000 

958,600 

34,8000 

971,5000 

suma - -        994,9000 1006,3000 

 

Na terenie powiatu kolneńskiego występują tylko dwie instalacje do odzysku lub innego niż składowanie unieszkodliwiania odpadów, które podlegają 

odrębnym przepisom prawnym. Są to stacje demontażu pojazdów wycofanych z eksploatacji. Niestety Starostwo Powiatowe w Kolnie nie posiada szerszych 

informacji na temat tych instalacji (nie otrzymaliśmy od właściwego organu przedmiotowych decyzji do wiadomości).  



 12 

Tabela 7 /6/. Zestawienie poszczególnych typów instalacji do odzysku lub innego niż składowanie unieszkodliwiania odpadów, które podlegają 

odrębnym przepisom prawnym według stanu na dzień 31.12.2010 r. 

L.p. Nazwa i adres 

podmiotu 

zarządzającego 

Adres 

instalacji 

Współrzędne 

geograficzne 

położenia 

instalacji* 

Rodzaj 

decyzji/podstawa 

prawna 

Numer decyzji; data 

wydania/ organ 

wydający 

Data 

ważności 

decyzji 

Symbol 

R lub 

D wg 

decyzji 

Rodzaj 

odpadu 

/kod 

Zdolności 

przerobowe 

roczne 

[Mg/rok] 

Ilość odpadów 

przetworzonych 
w 2009r.  

[Mg] 

Ilość odpadów 

przetworzonych 
w 2010r.  

[Mg] 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Stacje demontażu pojazdów wycofanych z eksploatacji (przy pracy jednozmianowej) 

 1.  „Auto Złom” 

Mechanika 

Pojazdowa 

Kazimierz 

Piekarski, ul. 

Kolejowa 8d, 

18-500 Kolno 

Ul. 

Kolejowa 

8d  

18-500 

Kolno  

 b.d.   b.d.  17.08.05 

ŚR.Io.66200/21/05/JW., 

decyzja wydana przez 

Wojewodę Podlaskiego 

  b.d.   b.d.  160104    b.d.  159,8880  155,4770   

 2. Okregowa 

Stacja 

Kontroli 

Pojazdów ul. 

Targowa 4, 18-

500 Kolno 

 Ul. 

Targowa 

4, 18-500 

Kolno 

  b.d.   b.d.  18.08.2006 

ŚR.Io.JW.66200/32/05/06 

decyzja wydana przez 

Wojewodę Podlaskiego 

  b.d.   b.d.   160104   b.d.   70,8470 100,9800   

suma   2  -               230,7350 256,45700 

 

Na terenie powiatu kolneńskiego w latach 2009 – 2010 nie funkcjonowały instalacje do odzysku lub innego niż składowanie unieszkodliwiania odpadów 

pozostałych ani do odzysku lub innego niż składowanie unieszkodliwiania odpadów, które nie spełniają wymagań. 

 

2.3. Realizacja planu zamykania instalacji - poza składowiskami odpadów -niespełniających wymagań ochrony środowiska 

Na terenie powiatu kolneńskiego w latach 2009 - 2010 nie zamykano żadnych instalacji niespełniających wymagań ochrony środowiska. Instalacji takich 

na terenie powiatu nie ma. Natomiast wciąż jeszcze występują nielegalne miejsca składowania odpadów, zlokalizowane zarówno na gruntach gminnych jak i 

prywatnych, które są sukcesywnie przez właścicieli likwidowane.   

 



 13 

2.4. Stan formalno – prawny składowisk odpadów  

 

W powiecie kolneńskim istniało 6 składowisk odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne, o uregulowanym stanie formalno-prawnym. Zlokalizowane 

są w miejscowościach: Górskie (Gm. Kolno), Stawiski, Mściwuje (Gm. Mały Płock), Turośl, Golanki (Gm. Grabowo) i Kolno. Tylko składowisko w  Kolnie jest 

czynne. Pozostałe składowiska są zamknięte, z czego 2 (w Mściwujach, Gm. Mały Płock i w Turośli) - zrekultywowane i  3 - w trakcie rekultywacji. 

 

Tabela 8 /10/. Zestawienie czynnych składowisk odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne, na których są składowane odpady komunalne – stan na 

31.12.2010 r. 

L.p. Nazwa  

i adres 

składowiska 

Współ-

rzędne 

geogra-

ficzne 

Pojemność 

całkowita 

[m
3
] 

Pojemność 

wypełniona 

[m
3
] 

Pojemność 

pozostała 

[m
3
] 

Masa skła- 

dowanych 

odpadów 

[Mg]* 

Masa 

odpadów do 

przyjęcia 

[Mg] 

Czy składowisko 

spełnia 

wymagania w 

zakresie 

posiadania 

decyzji
1) 

[T/|N]
 

Czy składowisko 

spełnia wymagania 

w zakresie budowy 

i eksploatacji
2) 

[T/|N] 

Czy składowisko 

spełnia 

wymagania w 

zakresie 

lokalizacji
3) 

[T/|N] 

Czy są  

składowane  

odpady  

komunalne  

przetworzone  

termicznie  

lub biologicznie  

[T/N] 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Składowisko 

Odpadów 

Komunalnych w 

Kolnie 

18-500 Kolno 

b.d. 36 753 49 998,15 - 17 392,64 - T T T N 

 

Na terenie powiatu kolneńskiego nie występują: 

1. czynne składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne, na których nie są składowane odpady komunalne, 

2. czynne składowiska odpadów niebezpiecznych (poza składowiskami wyłącznie odpadów azbestu),  

3. czynne składowiska odpadów obojętnych,   

4. czynne składowiska odpadów, na których są składowane odpady zawierające azbest,   

5. czynne składowiska odpadów, które nie spełniają wymagań w zakresie posiadania decyzji oraz w zakresie budowy i eksploatacji,   

6. składowiska odpadów niespełniające wymagań w zakresie lokalizacji, 

7. czynne obiekty unieszkodliwiania odpadów wydobywczych,   

8. obiekty unieszkodliwiania odpadów wydobywczych w trakcie rekultywacji,   

9. obiekty unieszkodliwiania odpadów wydobywczych w trakcie monitoringu po zakończeniu rekultywacji,  

10. składowiska odpadów po okresie monitorowania,   

11. obiekty unieszkodliwiania odpadów wydobywczych po okresie monitorowania, 

12. inne składowiska odpadów niespełniające wymagań ochrony środowiska. 



 14 

 

Tabela 9 /18/. Zestawienie składowisk odpadów będących w trakcie rekultywacji - stan na 31.12.2010 r. 

Lp. Nazwa i adres składowiska Termin zamknięcia składowiska 
Przewidywany termin 

zakończenia rekultywacji 

Składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne, na których były składowane odpady komunalne 

1. 
Składowisko odpadów w m. Górskie, 

gmina Kolno 
26.09.2003 31.12.2012 

2.  
Składowisko odpadów w m. Stawiski, 

gmina Stawiski 
31.12.2006 31.12.2011 

3.  
Składowisko odpadów w m. Golanki, 

gmina Grabowo 
09.05.2007 30.11.2013 

 

 

 Zgodnie z obowiązującymi decyzjami tutejszego organu w sprawie zamknięcia i rekultywacji 

składowisk odpadów, niespełniających wymagań prawnych, w listopadzie 2013 r. wszystkie te składowiska 

powinny być zrekultywowane w kierunku leśnym.  

 

 

 

 

 
Tabela 10 /20/. Zestawienie składowisk odpadów będących w trakcie monitoringu po zakończeniu 
rekultywacji - stan na dzień 31.12.2010 r. 
 
 
 
 

Lp. 
 

Nazwa i adres 

składowiska 

 
Termin zamknięcia 

składowiska 

 
Termin zakończenia 

 rekultywacji 

Przewidywany termin 

zakończenia monitoringu 

Składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne, na których były składowane odpady komunalne 

1. Składowisko odpadów  w m. 

Turośl, gmina Turośl 

31.12.2006 31.12.2009 31.12.2036 

2. Składowisko odpadów w m. 

Mściwuje, gmina Mały Płock 

 

31.12.2006 31.12.2009 31.12.2036 

Składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne, na których nie były składowane odpady komunalne 

1. nie występują    

...     

S

k

ł

a

d

o

w

i

s

k

a

 

o

d

p

a

d

ó

w

 

n

i

e

b

e

z

p

1. nie występują    

...     

S

k

ł

a

d

o

w

i

s

k

a

 

o

d

p

a

d

ó

w

 

o

b

o

1. nie występują    

...     

 

 

 



 15 

  

 

3. Stan realizacji działań ujętych w powiatowym planie gospodarki odpadami w okresie sprawozdawczym oraz jej ocena 

 

Tabela  11 /25/.  Zestawienie  informacji  na  temat  stanu  realizacji  zadań,  wynikających  z  „Krajowego  planu  gospodarki  odpadami  2010” 
dla administracji samorządowej szczebla powiatowego i gminnego oraz zadań wynikających z wojewódzkiego, powiatowego i gminnych 

planów gospodarki odpadami według stanu na dzień kończący okres sprawozdawczy, tj. 31 grudnia 2010 r. 

 
Lp. Nazwa zadania w Krajowym planie 

gospodarki odpadami 2010 

Termin 

realizacji 

Wykonawca Nazwa zadania w 

powiatowym planie 

gospodarki odpadami 

Opis podjętych działań Ocena stanu realizacji 

Zadania ogólne w zakresie gospodarki odpadami: 

1. Uwzględnienie w przetargach publicznych 

zakupów wyrobów zawierających materiały 

lub substancje pochodzące z recyklingu 

odpadów (np. zakup papieru wytworzonego 

z co najmniej 50 % udziałem makulatury) 

2007 - 2010 Urzędy administracji 

publicznej 

 Zakup papieru ekologicznego 

z recyclingu na potrzeby 

administracji powiatowej 

 Od 2010 r. w Starostwie 

Powiatowym w Kolnie 

wykorzystuje się papier 

ekologiczny. 

2. Wydawanie decyzji w sprawie usuwania 

odpadów z miejsc na ten cel 

nieprzeznaczonych (w celu sukcesywnego 

likwidowania dzikich wysypisk odpadów, 

czyli usuwania odpadów z miejsc, które nie są 

legalnymi składowiskami odpadów lub 

magazynami odpadów) 

2007 - 2009 Wójtowie, 

burmistrzowie 

i prezydenci miast 

 jak w kolumnie 2 b.d. b.d. 

Poniżej  miejsce  na  inne  zadania  dotyczące  gospodarowania  odpadami  -  niewynikające  z  Krajowego  planu  gospodarki  odpadami  2010  -  które  były  realizowane  na  terenie  powiatu, 
a wynikające z wojewódzkiego, powiatowego lub gminnych planów gospodarki odpadami (gmin leżących na terenie powiatu) 

3. Wpisać nazwę planu (wojewódzkiego, 

powiatowego lub gminnego) i nazwę zadań 

do realizacji na terenie powiatu 

     

Plan gospodarki odpadami Miasta Kolno na lata 2004-2010 



 16 

I 

 

 

Kampania na rzecz społecznej świadomości w 

zakresie gospodarki odpadami, działania 

informacyjne i edukacyjne dotyczące odpadów 

opakowaniowych, działania informacyjne i 

edukacyjne dotyczące wdrażania systemu 

zbierania i przetwarzania danych, krajowa 

kampania informacyjna dla społeczeństwa i 

podmiotów gospodarczych oraz lokalne 

kampanie informacyjne dla społeczeństwa 

2009-2010 Burmistrz Miasta 

Kolno 

 Konkurs ekologiczny – 

program selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych Rady 

na odpady edycja IX (2009r.) 

Akcje „Sprzątanie świata” w 

roku 2009 (zbiórka odpadów 

w podziale na rejony miasta) 

– zakup worków oraz 

rękawic. 

Konkurs ekologiczny – 

program selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych Rady 

na odpady edycja X (2010r.) 

Akcje „Sprzątanie świata” w 

roku 2010 (zbiórka odpadów 

w podziale na rejony miasta) 

– zakup worków oraz 

rękawic. 

 

Zadanie ciągłe, przeprowadzane w 

każdym roku szkolnym 
 

 

Zadanie ciągłe przeprowadzane w 
miesiącu wrześniu każdego roku 

 

Zadanie ciągłe, przeprowadzane w 
każdym roku szkolnym 

 

 
Zadanie ciągłe przeprowadzane w 

miesiącu wrześniu każdego roku 
 

II Stworzenie systemów zbiórki w celu realizacji 

celów w zakresie recyklingu i odzysku dla 

odpadów opakowaniowych i 

biodegradawalnych z opłat za produkty i opłat 

recyklingowych 

2009-2010 Burmistrz Miasta 

Kolno 

 Zbiórka odpadów 

opakowaniowych 

przekazanych do odzysku i 

recyklingu: 

- w 2009r. opakowania z 

tworzyw sztucznych 5840 kg, 

opakowania z papieru i 

tektury 1800 kg, 

- w 2010r. opakowania z 

tworzyw sztucznych 8430 kg, 

opakowania z papieru i 

tektury 1200 kg, 

Zadanie ciągłe, przeprowadzane w 

każdym roku 

III Organizacja gospodarki odpadami 

opakowaniowymi obejmująca selektywną 

zbiórkę finansowaną z opłat za produkty i za 

recykling. Zawarcie umów z organizacjami 

zbierającymi 

2009-2010 Burmistrz Miasta 

Kolno 

 Zbiórka odpadów 

opakowaniowych i 

przekazanie ich do odzysku i 

recyklingu specjalistycznym 

firmom na zgłoszenie na 

podstawie kart przekazania 

odpadów 

Zadanie ciągłe 



 17 

IV Rozwój systemu zbiórki w celu zmniejszenia 

udziału odpadów niebezpiecznych w 

strumieniu odpadów komunalnych 

2010 Burmistrz Miasta 

Kolno 

 Objazdowa akcja zbiórki 

zużytego sprzętu 

elektrycznego i 

elektornicznego 

Zadanie jednorazowe 

Zadania w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi 

4. Tworzenie i udział gmin w strukturach 

ponadgminnych dla realizacji regionalnych 

zakładów zagospodarowania odpadów 

(zgodnie z wyznaczonymi regionami w 

wojewódzkich planach gospodarki 

odpadami) 

2008 - 2009 Miasto Kolno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rada Gminy Turośl 

 Miasto Kolno przystąpiło do 

porozumienia z miastem Łomża 

w celu utworzeniawspolnego 

systemu gospodarki odpadami 

komunalnymi, w tym budowy 

Zakładu Zagospodarowania 

odpadów Czartoria na terenie 

gminy Miastowo. Udział 

finansowy miasta Kolno za rok 

2010 – 762 000 zł  

 

Porozumienie w sprawie 

współfinansowania wspólnego 

systemu gospodarki odpadami 

komunalnymi, uchwała nr 

XXIII/98/09 z dnia 29.05.2009 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

opłacono ratę 370 431, 25 zł 

5. Tworzenie regionalnych systemów gospodarki 

odpadami komunalnymi 

(obejmujące działania w zakresie zapobiegania 

powstawaniu odpadów, selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych zgodnie z wytycznymi 

Kpgo 2010, przetwarzania odpadów w celu 

przygotowania do odzysku lub unieszkodliwiania, 

składowania przetworzonych zmieszanych 

odpadów komunalnych, w tym budowę 

regionalnych zakładów zagospodarowania odpadów 

(zzo) wraz z rekultywacją zamkniętych składowisk 

odpadów znajdujących się w obszarze 

oddziaływania zzo) 

 

2008 - 2013 Zarządy związków 

międzygminnych, 

przedsiębiorstwa 

komunalne 

i prywatne 

 Udział finansowy miasta Kolno 

z ZZO Czartoria za rok 2010 – 

762 402 zł. 

 

Poniżej  miejsce  na  inne  zadania  dotyczące  gospodarowania  odpadami  -  niewynikające  z  Krajowego  planu  gospodarki  odpadami  2010  -  które  były  realizowane  na  terenie  powiatu, 

a wynikające z wojewódzkiego, powiatowego lub gminnych planów gospodarki odpadami (gmin leżących na terenie powiatu) 

6. Wpisać nazwę planu (wojewódzkiego, powiatowego 

lub gminnego) i nazwę zadań do realizacji na 

terenie powiatu 

     

Plan gospodarki odpadami komunalnymi Miasta Kolno na lata 2004-2010 



 18 

I Kampania na rzecz społecznej świadomości w 

zakresie gospodarki odpadami, działania 

informacyjne i edukacyjne dotyczące odpadów 

opakowaniowych, działania informacyjne i 

edukacyjne dotyczące wdrażania systemu zbierania 

i przetwarzania danych, krajowa kampania 

informacyjna dla społeczeństwa i podmiotów 

gospodarczych oraz lokalne kampanie informacyjne 

dla społeczeństwa 

2009-2010 Burmistrz Miasta 

Kolno 

 Konkurs ekologiczny – program 

selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych Rady na odpady 

edycja IX (2009r.) 

Akcje „Sprzątanie świata” w 

roku 2009 (zbiórka odpadów w 

podziale na rejony miasta) – 

zakup worków oraz rękawic. 

Konkurs ekologiczny – program 

selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych Rady na odpady 

edycja X (2010r.) 

Akcje „Sprzątanie świata” w 

roku 2010 (zbiórka odpadów w 

podziale na rejony miasta) – 

zakup worków oraz rękawic. 

Zadanie ciągłe, przeprowadzane 

w każdym roku szkolnym 

 

 

Zadanie ciągłe przeprowadzane 

w miesiącu wrześniu każdego 

roku 

 

Zadanie ciągłe, przeprowadzane 

w każdym roku szkolnym 

 

 

Zadanie ciągłe przeprowadzane 

w miesiącu wrześniu każdego 

roku 

 

II Stworzenie systemów zbiórki w celu realizacji 

celów w zakresie recyklingu i odzysku dla odpadów 

opakowaniowych i biodegradowalnych z opłat za 

produkty i opłat recyklingowych 

2009-2010 Burmistrz Miasta 

Kolno 

 Zbiórka odpadów 

opakowaniowych przekazanych 

do odzysku i recyklingu: 

- w 2009r. opakowania z 

tworzyw sztucznych 5840 kg, 

opakowania z papieru i tektury 

1800 kg, 

- w 2010r. opakowania z 

tworzyw sztucznych 8430 kg, 

opakowania z papieru i tektury 

1200 kg, 

Zadanie ciągłe, przeprowadzane 

w każdym roku 

III Organizacja gospodarki odpadami 

opakowaniowymi obejmująca selektywną zbiórkę 

finansowaną z opłat za produkty i za recykling. 

Zawarcie umów z organizacjami zbierającymi 

2009-2010 Burmistrz Miasta 

Kolno 

 Zbiórka odpadów 

opakowaniowych i przekazanie 

ich do odzysku i recyklingu 

specjalistycznym firmom na 

zgłoszenie na podstawie kart 

przekazania odpadów 

Zadania ciagłe 

IV Rozwój systemu zbiórki w celu zmniejszenia 

udziału odpadów niebezpiecznych w strumieniu 

odpadów komunalnych 

2010 Burmistrz Miasta 

Kolno 

 Objazdowa akcja zbiórki 

zużytego sprzętu elektrycznego i 

elektornicznego 

Zadanie jednorazowe 

Zadania w zakresie gospodarki odpadami, które podlegają odrębnym przepisom prawnym: 

Poniżej  miejsce  na  inne  zadania  dotyczące  gospodarowania  odpadami  -  niewynikające  z  Krajowego  planu  gospodarki  odpadami  2010  -  które  były  realizowane  na  terenie  powiatu, 

a wynikające z wojewódzkiego, powiatowego lub gminnych planów gospodarki odpadami (gmin leżących na terenie powiatu) 



 19 

7. Wpisać nazwę planu (wojewódzkiego, powiatowego 

lub gminnego) i nazwę zadań do realizacji na 

terenie powiatu 

     

Zadania w zakresie gospodarki pozostałymi odpadami 

Poniżej  miejsce  na  inne  zadania  dotyczące  gospodarowania  odpadami  -  niewynikające  z  Krajowego  planu  gospodarki  odpadami  2010  -  które  były  realizowane  na  terenie  powiatu, 

a wynikające z wojewódzkiego, powiatowego lub gminnych planów gospodarki odpadami (gmin leżących na terenie powiatu) 

8. - Wpisać nazwę planu (wojewódzkiego, 

powiatowego lub gminnego) i nazwę zadań 

do realizacji na terenie powiatu 

     

*Jeżeli z  jakiś  przyczyn  zadania  przeznaczone  do  realizacji  w  latach  2007  –  2008  nie  zostały zrealizowane  w  tym  terminie,  w  tabeli  należy uwzględnić również te zadania (wykaz zadań 

w załączniku nr 2). 
 
 

 W okresie sprawozdawczym gminy z terenu powiatu kolneńskiego nie prowadziły segregacji odpadów ulegających biodegradacji z ogólnego strumienia 

odpadów komunalnych. Wynika to prawdopodobnie z faktu, że powiat ma charakter rolniczy i tylko na terenach miejskich odpady te znajdują się w składzie 

odpadów komunalnych. 

Na terenie powiatu kolneńskiego nie występowały magazyny przeterminowanych środków ochrony roślin, wobec czego w latach 2009-2010 nie 

likwidowano ich. Ponadto urząd nie otrzymał żadnych informacji o odkryciu takich miejsc. 

W latach 2009-2010 nie oddawano do użytkowania nowych instalacji zagospodarowania odpadów ani też instalacji po rozbudowie. 



4. Ocena kosztów i źródeł finansowania zaplanowanych przedsięwzięć 

Powiat kolneński, zgodnie z ustawowymi zadaniami powiatu, nie realizuje inwestycji 

w zakresie gospodarki odpadami. Są to kompetencje gmin. Roczne przychody powiatowego 

funduszu ochrony środowiska i gospodarki wodnej (PFOŚiGW) / budżetu powiatu wynoszą 

50-60 tys. złotych i pozwalają na pokrycie niektórych bieżących zadań jednostki. Ze względu 

na bardzo niskie dochody w latach 2009 i 2010 r. nie udzielano dotacji dla innych podmiotów 

na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska.    

 

 

Tabela 12 /33/.  Wpływy  do  powiatowego  oraz  gminnych  funduszy  ochrony  

środowiska i gospodarki wodnej, budżetu gminy oraz powiatu z tytułu opłat 

produktowych i opłat za składowanie odpadów w latach 2009 - 2010 /zł/ 

 

L.p. Otrzymane wpływy Rok 2009 Rok 2010 Ogółem w okresie 

sprawozdawczym 

Powiatowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

1.  Wpływy z opłat i kar  

za składowanie odpadów 

52 642 64 694 117 336 

Gminny Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

2.  Wpływy z opłat produktowych  

(odpady opakowaniowe) 

Miasto Kolno 

Gmina i Miasto Stawiski 
/brak danych z pozostałych gmin/ 

 

 

98 512 

34 287 

 

 

164 750  

23 644  

 

 

263 262  

57 931 

 

3.  
Wpływy z opłat i kar  

za składowanie odpadów 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

Suma ogółem 185 441 253 088 438 529 
  

 

W latach 2009-2010 r. przychody powiatowego funduszu ochrony środowiska i 

gospodarki wodnej częściowo były przeznaczone na realizację zadań z zakresu gospodarki 

odpadami, a mianowicie zmodernizowano pracownię chemiczną w Zespole Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Kolnie i zakupiono nowoczesne dygestorium do wykonywania 

ćwiczeń chemicznych.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

Tabela 13 /34/.  Koszty  poniesione  na  realizację  zadań  określonych  w  

powiatowym  planie gospodarki odpadami w latach 2009-2010 
 
 

 
Lp. 

 
 

 
Nazwa zadania 

 

 

Kwota przewidziana 

na zadanie 

[tys. PLN] 

Koszty poniesione 

w okresie 

sprawozdawczym 

2009-2010 
 

[tys. PLN] 

 

 
 

Źródło 

finansowania* 

Przedsięwzięcia inwestycyjne 

I. Przedsięwzięcia ogólne w zakresie gospodarki odpadami 

1. udział finansowy miasta 

Kolno w ZZO Czartoria za 

rok 2010 

762,40 762,40 kredyt – miasto 

Kolno 

2. rekultywacja terenu 

wysypiska dla miasta Kolno 
7,32 7,32 100% własne – 

miasto Kolno 

3. udział w finansowaniu 

budowy ponadgminnego 

składowiska odpadów gmina 

i miasto Stawiski 

790,00 474,00 100% własne – 

gmina i miasto 

Stawiski 

4.  rekultywacja składowiska w 

m. Turośl 
175,00 188,756 środki własne Gminy 

Turośl, WFOŚiGW – 

17,00 zł, NFOŚiGW 

– 13,00 zł 

5. rekultywacja składowiska 

odpadów w miejscowości 

Mściwuje dla gminy Mały 

Płock 

b.d. 122,00 b.d. 

6. pełna inwentaryzacja tzw. 

dzikich wysypisk odpadów 

oraz ich likwidacja na 

terenie gminy Mały Płock 

b.d. 125,782 środki własne- 

Gmina Mały 

Płock 

7. rekultywacja składowiska w 

miejscowości Stawiski 
b.d. 248,080 b.d. 

Razem 1734,72 1928,338  

II. Przedsięwzięcia w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi 

1. Konkurs Rady na 

odpady miasto Kolno 

7,00 (2009r.) 

7,00 (2010r.) 

6,22 (2009r.) 

6,59 (2010r.) 

100% własne – 

Miasto Kolno 

2. Akcja Sprzątanie świata 

miasto Kolno 

1,00 (2009r.) 

1,00 (2010r.) 

0,58 (2009r.) 

0,83 (2010r.) 

100% własne – 

Miasta Kolno 

3. Zbiórka odpadów 

opakowaniowych 

miasto Kolno 

14,00 (2009r.) 

9,50 (2010r.) 

13,84 (2009r.) 

9,03 (2010r.) 

100% -PUK w 

Kolnie 

4. zbiórka zużytego 

sprzętu AGD, RTV 

miasto Kolno 

5,00 (2010r.) 0,66 (2010r.) 100% własne - 

PUK w Kolnie 



 22 

 Razem 44,50 37,75  

III. Przedsięwzięcia w zakresie gospodarki odpadami podlegającymi odrębnym przepisom 

Prawnym 

1. nie występują    

 
 

Razem    

IV. Przedsięwzięcia w zakresie gospodarki pozostałymi odpadami 

1. nie występują    

Razem    

SUMA (I+II+III+IV)    

Przedsięwzięcia pozainwestycyjne 

I. Przedsięwzięcia ogólne w zakresie gospodarki odpadami 

1. opracowanie gminnego 

planu gospodarki odpadami 

dla gminy Turośl 

b.d. 2,00 b.d. 

Razem  2,00  

II. Przedsięwzięcia w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi 

1. nie występują    

 Razem    

III. Przedsięwzięcia w zakresie gospodarki odpadami podlegającymi odrębnym przepisom 

Prawnym 

1. nie występują    

Razem    

IV. Przedsięwzięcia w zakresie gospodarki pozostałymi odpadami 

1. nie występują    

Razem    

SUMA (I+II+III+IV)    

Razem (inwestycyjne 

i pozainwestycyjne) 

1779,22 1968,088  

 

W analizowanym okresie powiat nie realizował projektów w zakresie gospodarki 

odpadami nieujętych w powiatowym planie gospodarki odpadami, finansowanych przy 

udziale środków krajowych i zagranicznych. Według bieżącego stanu wiedzy na terenie 

powiatu nie były realizowane takie przedsięwzięcia. Niestety tutejszy urząd nie posiada 

pełnych informacji na temat środków wydatkowanych przez poszczególne gminy z terenu 

powiatu na gospodarkę odpadami. Z posiadanych informacji wynika, że gminy w latach 2009-

2010 skoncentrowały się na objęciu jak największej liczby mieszkańców zorganizowanym 

systemem zbiórki odpadów komunalnych, rekultywacji i działaniach przygotowawczych do 

uruchomienia Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Czartorii.      



 23 

Tabela 14 /35/. Projekty w zakresie gospodarki odpadami finansowane przy 

udziale środków krajowych  i  zagranicznych  na  terenie  powiatu   w  latach 2009-

2010  
L.p. Nazwa 

projektu 

Okres realizacji Koszt 

projektu 

Źródło 

finansowania 

(podać % 

udział w 

projektach) 

Beneficjent 

(beneficjenci)/ 

podmiot 

realizujący 

Początek Planowane 

zakończenie 

Projekty realizowane w 

roku I  Brak danych      

suma       

Projekty realizowane w 

roku II  Brak danych      

suma       

Suma 

ogółem 

      

 
 
 

Tabela 15 /36/. Środki publiczne wydatkowane na gospodarkę odpadami na 

terenie powiatu w latach 2009- 2010 /zł/ 

 

 

 

 

L.p. Źródło finansowania Rok 

2009 

Rok 

2010 

Łącznie w okresie 

sprawozdawczym 

Środki 

1. Powiatowy Fundusz Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej 

0 60 000 60 000 

2. Gminny Fundusz Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej  

Miasto Kolno 

6 824 8 040 14 864 

3. EkoFundusz 0 0 0 

4. Budżet Państwa 0 0 0 

5. Budżet Powiatu (poza PWOŚiGW) 0 0 0 

6. Budżet Gminy (poza GFOŚiGW) 0 762 402 762 402 

Suma  6 824 830442 837 266 

Środki 

Fundusze Unii 

1. Fundusze Strukturalne 0 0 0 

2. Fundusze Spójności 0 0 0 

Suma  0 0 0 

Pozostał środki zagraniczne 

1. Pożyczki i kredyty z międzynarodowych 

instytucji finansowych 

0 0 0 

2. Norweski Mechanizm Finansowy 0 0 0 

3. Mechanizm Finansowy Europejskiego 

Obszaru Gospodarczego 

0 0 0 

4. Szwajcarski Mechanizm finansowy 0 0 0 

Suma  0 0 0 

Suma 

ogółem 

 6 824 830 442 837 266 



 24 

5. Ocena realizacji celów 

 

Ocena realizacji celów gospodarki odpadami na terenie powiatu, z uwagi na niepełny 

zakres informacji z poszczególnych gmin, nie jest rzeczą łatwą. Dla poprawnego wyliczenia 

wskaźników efektywności niezbędny jest dokładny pogląd na sytuację w tym zakresie w 

poszczególnych gminach. Niestety Zarząd Powiatu otrzymał tylko 4 z 6 sprawozdań 

gminnych za lata 2009-2010, przy czym ich zakres zaledwie częściowo zawierał dane, 

niezbędne do sporządzenia niniejszego sprawozdania zgodnie z wytycznymi MŚ. Wobec 

powyższego w poniższym zestawieniu ujęto tylko te wskaźniki, które można było określić.   
 
 
 
 
Tabela 16 /37/. Informacje o wytwarzaniu i gospodarowaniu odpadami na terenie 
powiatu w latach 2009-2010 
 
 

L.p Informacje o wytwarzaniu i gospodarowaniu odpadami Jednostka 
Wartości w 

2009 roku 
Wartości w 

2010 roku 

 Ogólne    

1. Masa odpadów wytworzonych – ogółem Mg 10 225,486 18 611,9610 

2a Masa    odpadów    wytworzonych    poddanych    recyklingowi    (bez 

recyklingu organicznego) 
Mg 1259,43 1598,74 

2b Odsetek masy odpadów wytworzonych poddanych recyklingowi (bez 

recyklingu organicznego) 
% 12,32 8,59 

3a Masa odpadów wytworzonych poddanych recyklingowi organicznemu Mg 994,9 1006,3 

3b Odsetek   masy   odpadów   wytworzonych   poddanych   recyklingowi 
organicznemu 

% 9,73 5,41 

4a Masa odpadów wytworzonych poddanych termicznemu 
przekształcaniu z odzyskiem energii 

Mg 0 0 

4b Odsetek   masy   odpadów   wytworzonych   poddanych   termicznemu 
przekształcaniu z odzyskiem energii 

% 0 0 

5a Masa   odpadów   wytworzonych   wykorzystanych   bezpośrednio   na 

powierzchni  ziemi  do  prac  wskazanych  w  rozporządzeniu  Ministra 

Środowiska   z   dnia   21   marca   2006   r.   w   sprawie   odzysku   lub 

unieszkodliwiania odpadów poza instalacjami i urządzeniami (Dz. U. 

Nr 49, poz. 356) 

Mg 3742 2931 

5b Odsetek masy odpadów wytworzonych wykorzystanych bezpośrednio 

na powierzchni ziemi 
% 36,60 15,75 

6a Masa odpadów wytworzonych poddanych unieszkodliwianiu 

metodami biologicznymi 
Mg 0 0 

6b Odsetek masy odpadów wytworzonych poddanych unieszkodliwianiu 

metodami biologicznymi 
% 0 0 

7a Masa odpadów wytworzonych poddanych unieszkodliwianiu 

metodami termicznymi 
Mg 0 0 

7b Odsetek masy odpadów wytworzonych poddanych unieszkodliwianiu 
metodami termicznymi 

% 0 0 

8a Masa odpadów wytworzonych poddanych składowaniu bez 
przetworzenia 

Mg 1869,20 1851,77 

8b Odsetek  masy  odpadów  wytworzonych  poddanych  składowaniu  bez 
przetworzenia 

% 18,3 9,95 

12a Liczba gmin na terenie powiatu szt. 6 6 

12b Liczba zaktualizowanych gminnych planów gospodarki odpadami szt. 1 0 

12c Odsetek zaktualizowanych gminnych planów gospodarki odpadami % 16,67 0 



 25 

13a Liczba  decyzji  wydanych  przez  wójtów,  burmistrzów  i  prezydentów 
miast w zakresie gospodarki odpadami 

szt. b.d. b.d. 

13b Liczba  decyzji  wydanych  przez  wójtów,  burmistrzów  i  prezydentów 
miast w zakresie gospodarki odpadami, na które złożono odwołania 

Szt. b.d. b.d. 

13c Odsetek decyzji wydanych przez wójtów, burmistrzów i prezydentów 
miast w zakresie gospodarki odpadami, na które złożono odwołania 

% b.d. b.d. 

14a Liczba   decyzji   wydanych   przez   starostę   w   zakresie   gospodarki 
odpadami 

szt. 8 3 

14b Liczba   decyzji   wydanych   przez   starostę   w   zakresie   gospodarki 
odpadami, na które złożono odwołania 

szt. 0 0 

14c Odsetek   decyzji   wydanych   przez   starostę   w  zakresie   gospodarki 

odpadami, na które złożono odwołania 
% 0 0 

17a Liczba  decyzji  wydanych  przez  wójtów,  burmistrzów  i  prezydentów 

miast w zakresie gospodarki odpadami, utrzymanych w postępowaniu 

odwoławczym 

szt. b.d. b.d. 

17b Odsetek decyzji wydanych przez wójtów, burmistrzów i prezydentów 

miast w zakresie gospodarki odpadami, utrzymanych w postępowaniu 

odwoławczym 

% b.d. b.d. 

18a Liczba   decyzji   wydanych   przez   starostę   w   zakresie   gospodarki 
odpadami, utrzymanych w postępowaniu odwoławczym 

szt. b.d. b.d. 

18b Odsetek   decyzji   wydanych   przez   starostę   w  zakresie   gospodarki 
odpadami, utrzymanych w postępowaniu odwoławczym 

% 0 0 

21. Środki    finansowe    wydatkowane    na    budowę    lub    modernizację 

instalacji gospodarki odpadami – ogółem 
mln zł b.d. 1,6 (na budowę 

zakładu w 

Czartorii) 

22. Środki    finansowe    wydatkowane    na    budowę    lub    modernizację 

instalacji gospodarki odpadami – z funduszy Unii Europejskiej 
mln zł b.d. b.d. 

23. Środki   finansowe   wydatkowane   na   prace   naukowo-badawcze   w 
zakresie gospodarki odpadami 

mln zł b.d. b.d. 

26. Liczba  etatów  w  administracji  powiatowej  w  zakresie  gospodarki 
odpadami 

szt. 0,5 0,5 

27. Liczba  etatów  w  administracji  powiatowej  w  zakresie  gospodarki 

odpadami 
szt. 0,5 0,5 

28. Liczba  wdrożonych  systemów  zarządzania  środowiskowego  EMAS 
w  przedsiębiorstwach  i  instytucjach  gospodarki  odpadami  na  terenie 
powiatu 

szt. b.d. b.d. 

 Odpady komunalne    

29a Liczba mieszkańców powiatu ogółem osob. 39053 38850 

29b Liczba  mieszkańców  powiatu  objętych  zorganizowanym  systemem 
zbierania/ odbierania odpadów komunalnych 

osob. 33930 34189 

29c Odsetek  mieszkańców  powiatu  objętych  zorganizowanym  systemem 
zbierania/ odbierania odpadów komunalnych 

% 86,88 88 

29d Liczba  zawartych  umów  na  odbieranie  odpadów  komunalnych  od 
właścicieli nieruchomości 

szt. 5765 5798 

29e Liczba    mieszkańców    gminy    objętych    systemem    selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych 
osob. b.d. b.d. 

29f Odsetek   mieszkańców   gminy   objętych   systemem   selektywnego 

odbierania odpadów komunalnych 
% b.d. b.d. 

30. Masa zebranych/ odebranych odpadów komunalnych – ogółem Mg 4066,81 4010,71 

31. Masa odpadów komunalnych zebranych/ odebranych selektywnie Mg 132,71 445,14 

32. Masa odpadów komunalnych zebranych/ odebranych jako zmieszane 
odpady komunalne 

Mg 3934,1 3535,57 

33a Masa odpadów komunalnych zebranych/ odebranych jako zmieszane, 
poddanych przetwarzaniu metodami mechaniczno-biologicznymi 

Mg b.d. b.d. 

33b Odsetek  masy  odpadów  komunalnych  zebranych/  odebranych  jako 

zmieszane,    poddanych    przetwarzaniu    metodami    mechaniczno- 

biologicznymi 

% b.d. b.d. 

34a Masa odpadów komunalnych zebranych/ odebranych jako zmieszane 

odpady komunalne poddanych  przetwarzaniu  metodami termicznymi 

w spalarniach odpadów 

Mg 0 0 



 26 

34b Odsetek  masy  odpadów  komunalnych  zebranych/  odebranych  jako 

zmieszane  odpady  komunalne  poddanych  przetwarzaniu  metodami 

termicznymi w spalarniach odpadów 

% 0 0 

35a Masa odpadów komunalnych zebranych/ odebranych jako zmieszane 

odpady komunalne, poddanych przetwarzaniu metodami termicznymi 

w współspalarniach odpadów 

Mg 0 0 

35b Odsetek  masy  odpadów  komunalnych  zebranych/  odebranych  jako 
zmieszane  odpady  komunalne,  poddanych  przetwarzaniu  metodami 

 termicznymi w współspalarniach odpadów 

% 0 0 

 

 36a Masa odpadów komunalnych zebranych/ odebranych jako zmieszane 
odpady komunalne składowanych bez przetwarzania 

Mg 1869,20 1851,77 

36b Odsetek  masy  odpadów  komunalnych  zebranych/  odebranych  jako 

zmieszane odpady komunalne składowanych bez przetwarzania 
% 45,96 46,17 

37a Masa   odpadów   komunalnych   zebranych/   odebranych   selektywnie 

poddanych recyklingowi (bez recyklingu organicznego) 
Mg b.d. b.d. 

37b Odsetek    masy    odpadów    komunalnych/    odebranych    zebranych 
selektywnie poddanych recyklingowi (bez recyklingu organicznego) 

% b.d. b.d. 

38a Masa  odpadów  komunalnych  zebranych/  odebranych  selektywnie, 
poddanych recyklingowi organicznemu 

Mg 0 0 

38b Odsetek    masy    odpadów    komunalnych    zebranych/    odebranych 
selektywnie, poddanych recyklingowi organicznemu 

% 0 0 

39a Masa  odpadów  komunalnych  zebranych/  odebranych  selektywnie, 

poddanych   termicznemu   przekształcaniu   w   spalarniach   odpadów 
(z odzyskiem energii) 

Mg 0 0 

39b Odsetek    masy    odpadów    komunalnych    zebranych/    odebranych 

selektywnie,  poddanych  termicznemu  przekształcaniu  w  spalarniach 

odpadów (z odzyskiem energii) 

% 0 0 

40a Masa   odpadów   komunalnych   zebranych   selektywnie   poddanych 
termicznemu    przekształcaniu   we    współspalarniach   odpadów    (z 
odzyskiem energii) 

Mg 0 0 

40b Odsetek  odpadów  komunalnych  zebranych/  odebranych  selektywnie 
poddanych termicznemu przekształcaniu we współspalarniach 

odpadów (z odzyskiem energii) 

% 0 0 

41a Masa   odpadów   komunalnych   zebranych/   odebranych   selektywnie 
poddanych unieszkodliwianiu (poza składowaniem) 

Mg b.d. b.d. 

41b Odsetek    masy    odpadów    komunalnych    zebranych/    odebranych 
selektywnie poddanych unieszkodliwianiu (poza składowaniem) 

% b.d. b.d. 

42a Masa   odpadów   komunalnych   zebranych/   odebranych   selektywnie 

poddanych składowaniu 
Mg b.d. b.d. 

42b Odsetek    masy    odpadów    komunalnych    zebranych/    odebranych 

selektywnie poddanych składowaniu 
% b.d. b.d. 

43a Masa odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 
wytworzonych w 1995 r. 

Mg b.d. b.d. 

43b Masa odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

składowanych na składowiskach odpadów 
Mg b.d. b.d. 

44. Iloraz    masy    odpadów    komunalnych    ulegających    biodegradacji 
składowanych  na  składowiskach  odpadów  i  masy  tychże  odpadów 

wytworzonych w 1995 r. 

% b.d. b.d. 

45. Liczba  czynnych  składowisk  odpadów,  na  których  składowane  są 

odpady komunalne – ogółem 
szt. 1 1 

46. Liczba  czynnych  składowisk  odpadów,  na  których  składowane  są 
odpady komunalne przetworzone termicznie lub biologicznie 

szt. 0 0 

47. Pozostała do wypełnienia pojemność składowisk odpadów, na których 
są składowane odpady komunalne – ogółem 

m3 0 0 

48. Pozostała do wypełnienia pojemność składowisk odpadów, na których 
są   składowane   odpady   komunalne   przetworzone   termicznie   lub 

biologicznie 

m3 0 0 

49. Liczba    instalacji    do    biologiczno-mechanicznego    przetwarzania 
zmieszanych odpadów komunalnych 

szt. 0 0 

50. Moce przerobowe instalacji do mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych 

Mg 0 0 

51. Liczba spalarni zmieszanych odpadów komunalnych szt. 0 0 

52. Moce przerobowe spalarni zmieszanych odpadów komunalnych Mg 0 0 



 27 

 Odpady niebezpieczne    

53. Masa wytworzonych odpadów niebezpiecznych Mg 23,9067 16,3548 

54a Masa wytworzonych odpadów niebezpiecznych poddanych 
recyklingowi 

Mg 1,92 0,00 

54b Odsetek  masy  wytworzonych  odpadów  niebezpiecznych  poddanych 

recyklingowi 
% 8,03 0 

55a Masa wytworzonych odpadów niebezpiecznych poddanych 
termicznemu przekształceniu 

Mg 0 0 

55b Odsetek  masy  wytworzonych  odpadów  niebezpiecznych  poddanych 

termicznemu przekształceniu 
% 0 0 

56a Masa  wytworzonych  odpadów  niebezpiecznych  składowanych  bez 

przetworzenia 
Mg 0 0 

56b Odsetek masy wytworzonych odpadów niebezpiecznych 
składowanych bez przetworzenia 

% 0 0 

56c Masa wytworzonych odpadów niebezpiecznych poddanych 

unieszkodliwieniu innymi metodami niż składowanie 
Mg 0 0 

56d Odsetek    wytworzonych odpadów    niebezpiecznych poddanych 
unieszkodliwieniu innymi metodami niż składowanie 

% 0 0 

57. Masa selektywnie zebranych komunalnych odpadów niebezpiecznych Mg b.d. b.d. 

58a Masa selektywnie zebranych komunalnych odpadów niebezpiecznych 
poddanych recyklingowi 

Mg b.d. b.d. 

58b Odsetek    masy    selektywnie    zebranych    komunalnych    odpadów 
niebezpiecznych poddanych recyklingowi 

% b.d. b.d. 

59a Masa selektywnie zebranych komunalnych odpadów niebezpiecznych 

poddanych termicznemu przekształceniu 
Mg 0 0 

59b Odsetek    masy    selektywnie    zebranych    komunalnych    odpadów 
niebezpiecznych poddanych termicznemu przekształceniu 

% 0 0 

60a Masa selektywnie zebranych komunalnych odpadów niebezpiecznych 
składowanych bez przetworzenia 

Mg b.d. b.d. 

60b Odsetek    masy    selektywnie    zebranych    komunalnych    odpadów 
niebezpiecznych składowanych bez przetworzenia 

% b.d. b.d. 

60c Masa selektywnie zebranych komunalnych odpadów niebezpiecznych 
poddanych unieszkodliwieniu innymi metodami niż składowanie 

Mg b.d. b.d. 

60d Odsetek selektywnie zebranych komunalnych odpadów 

niebezpiecznych  poddanych  unieszkodliwieniu  innymi  metodami  niż 

składowanie 

% b.d. b.d. 

61. Masa pozostałych do zlikwidowania urządzeń zawierających PCB Mg b.d. b.d. 

62b Masa   olejów   odpadowych   poddanych   odzyskowi   w   instalacjach 
znajdujących się na terenie powiatu 

Mg 0,43 0 

63a Masa   olejów   odpadowych   poddanych   recyklingowi   (regeneracji) 

w instalacjach znajdujących się na terenie powiatu 
Mg 0,43 0 

69. Masa   pozostałych   zinwentaryzowanych   wyrobów   zawierających 

azbest – do usunięcia i unieszkodliwienia 
Mg b.d. b.d. 

70. Liczba  zinwentaryzowanych  mogilników  pozostałych  do  likwidacji 
wg stanu na dzień 31 grudnia danego roku 

szt. 0 0 

71. Liczba    zlikwidowanych    mogilników    w    danym    roku    okresu 
sprawozdawczego 

szt. 0 0 

72. Masa   szacunkowa   przeterminowanych   pestycydów   zawartych   w 

pozostałych do likwidacji zinwentaryzowanych mogilnikach 
Mg 0 0 

84. Liczba stacji demontażu wg stanu na dzień 31 grudnia 2010 r. szt. 2 2 

85. Liczba  punktów  zbierania  pojazdów  wg  stanu  na  dzień  31  grudnia 
2010 r. 

szt. 1 1 

86. Masa  zebranych  pojazdów  wycofanych  z  eksploatacji  przez  i  na 
poczet stacji demontażu znajdujących się na terenie powiatu3) 

Mg 230,7350 256,4570 

 Komunalne osady ściekowe9)    

89. Masa wytworzonych komunalnych osadów ściekowych9) Mg 1201,5500 1271,6100 

90a Masa  wytworzonych  komunalnych  osadów  ściekowych  poddanych 

przetwarzaniu metodami biologicznymi9) 
Mg 958,6000 971,5000 



 28 

90b Odsetek   masy   wytworzonych   komunalnych   osadów   ściekowych 

poddanych przetwarzaniu metodami biologicznymi 
% 79,78 76,4 

91a Masa  wytworzonych  komunalnych  osadów  ściekowych  poddanych 

przetwarzaniu metodami termicznymi9) 
Mg 0 0 

91b Odsetek   masy   wytworzonych   komunalnych   osadów   ściekowych 
poddanych przetwarzaniu metodami termicznymi 

% 0 0 

92a Masa wytworzonych komunalnych osadów ściekowych bezpośrednio 

wykorzystywanych w rolnictwie9) 
Mg 0 0 

92b Odsetek   masy   wytworzonych   komunalnych   osadów   ściekowych 
bezpośrednio wykorzystywanych w rolnictwie 

% 0 0 

93a Masa wytworzonych komunalnych osadów ściekowych bezpośrednio 

wykorzystywanych w innych zastosowaniach9) 
tys. Mg 0 0 

93b Odsetek   masy   wytworzonych   komunalnych   osadów   ściekowych 

bezpośrednio wykorzystywanych w innych zastosowaniach 
% 0 0 

94a Masa wytworzonych komunalnych osadów ściekowych składowanych 

bez przetworzenia na składowiskach odpadów9) 
Mg 106,3500 121,05 

94b Odsetek   masy   wytworzonych   komunalnych   osadów   ściekowych 
składowanych bez przetworzenia na składowiskach odpadów 

% 8,85 9,52 

94c Masa wytworzonych komunalnych osadów ściekowych 
unieszkodliwionych innymi metodami niż wyżej wymienione9) 

Mg 0 0 

94d Odsetek wytworzonych komunalnych osadów ściekowych 

unieszkodliwionych innymi metodami niż wyżej wymienione 
% 0 0 

 Odpady opakowaniowe    

102. Masa  odpadów  opakowaniowych  poddanych  odzyskowi  –  ogółem 
w instalacjach znajdujących się na terenie powiatu 

Mg 0 0 

103. Masa  odpadów  opakowaniowych  podanych  recyklingowi  –  ogółem 

w instalacjach znajdujących się na terenie powiatu 
Mg 0 0 

104. Masa odpadów opakowaniowych ze szkła poddanych recyklingowi w 
instalacjach znajdujących się na terenie powiatu 

Mg 0 0 

105. Masa  odpadów  opakowaniowych  z  tworzyw  sztucznych  podanych 
recyklingowi w instalacjach znajdujących się na terenie powiatu 

Mg 0 0 

106. Masa   odpadów   opakowaniowych   z   papieru   i   tektury   podanych 
recyklingowi w instalacjach znajdujących się na terenie powiatu 

Mg 0 0 

107. Masa  odpadów  opakowaniowych   ze  stali   podanych   recyklingowi 
w instalacjach znajdujących się na terenie powiatu 

Mg 0 0 

108. Masa odpadów opakowaniowych z aluminium podanych recyklingowi 
w instalacjach znajdujących się na terenie powiatu 

Mg 0 0 

109. Masa odpadów opakowaniowych z drewna podanych recyklingowi 

w instalacjach znajdujących się na terenie powiatu 
Mg 0 0 

 Zużyte opony    

111. Masa   opon   poddanych   innym   niż   recykling   procesom   odzysku 

w instalacjach znajdujących się na terenie powiatu 
Mg 0 0 

112. Masa  opon  poddanych  recyklingowi  w instalacjach  znajdujących  się 

na terenie powiatu 
Mg 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 29 

6. Podsumowanie 

 

W świetle przedstawionych informacji można przyjąć, że gospodarka odpadami w 

poszczególnych gminach z terenu powiatu kolneńskiego rozwija się w dobrym kierunku. 

Zamknięto składowiska odpadów, niespełniające wymagań z zakresu ochrony środowiska, 

przystąpiono do budowy Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Czartorii, zapewniono 

mieszkańcom zorganizowany odbiór odpadów komunalnych, częściowo wprowadzono 

selektywną zbiórkę surowców wtórnych. Jednakże trudno jest potwierdzić, że  osiągnięto 

postawione w planie cele. Raczej obserwuje się proces powolnego dochodzenie do nich wg 

planu. Podobnie rzecz ma się z realizacją zadań. Powiat nie prowadzi inwestycji w zakresie 

gospodarki odpadami. Jest natomiast organem administracyjnym w tym zakresie, stąd 

realizacja zadań powiatu przebiega raczej prawidłowo. Niewątpliwie w gminach jest jeszcze 

dużo do zrobienia aby udoskonalić gospodarkę odpadami, chociażby: objęcie wszystkich 

mieszkańców systemem zbiórki odpadów komunalnych i wprowadzenie selektywnej zbiórki 

„u źródła”. Poważnym problemem jest również zapewnienie miejsca na składowanie 

wyrobów zawierających azbest oraz wdrożenie systemów zbiórki innych odpadów 

niebezpiecznych. 

Z dokonanej analizy nie wynika potrzeba wyznaczenia nowych celów ogólnych oraz 

nowych zadań czy zmian przy kolejnej aktualizacji powiatowego PGO. 


